
 

Stránka 1 z 2 

 

 

 
 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle § 98 a 99 ZZVZ 

 

Zadavatel ve věci výše uvedeného zadávacího řízení obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu 

nebo doplnění zadávací dokumentace k Veřejné zakázce, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu 

nebo doplnění zadávací dokumentace z vlastního podnětu.  

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 17. 1. 2025 

 

I. 

Žádost č. 1 ze dne 14. 1. 2025 

„Zadávací podmínky veřejné zakázky „Modernizace stravovacího provozu při Mateřské škole 

speciální, základní škole speciální a praktické škole ELPIS Brno, p. o“, Část 1 – Gastro technologie, 

v části požadované technické specifikace jsou stanoveny v rozporu se základními zásadami dle § 6 

odst. 1 a 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ), dále v rozporu 

s ust. § 36 odst. 1 a § 89, odst. 5 ZZVZ, kdy technická specifikace nepřímo odkazuje na konkrétní 

Zadavatel: 
Mateřská škola speciální, základní škola speciální  

a praktická škola Elpis Brno, příspěvková organizace 
sídlem: Koperníkova 803/2, Židenice, 615 00 Brno 

IČO: 62160095 
 

Zástupce zadavatele: 
CEJIZA, s.r.o. 

sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 
IČO: 28353242 

 
Název veřejné zakázky: 

„Modernizace stravovacího provozu při Mateřské škole speciální, základní škole speciální 
a praktické škole ELPIS Brno, p. o.“ 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 
 

nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném zadávacím řízení podle  
ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 



Stránka 2 z 2 
 

výrobky (viz. níže), aniž by to bylo odůvodněno předmětem veřejné zakázky, a aniž by stanovení 

technických podmínek veřejné zakázky podle § 89 ZZVZ nemohlo být jinak dostatečně přesné 

nebo srozumitelné, což určitým dodavatelům bezdůvodně zaručuje konkurenční výhodu 

a bezdůvodně znemožňuje hospodářskou soutěž. 

 

Pol. č. 611 Mutlifunkční pánev 

elektrická, tlakové 

provedení 

Soubor popsaných 

parametrů odpovídá 

jedinému konkrétnímu 

výrobku 

Výrobce: Rational 

Model: iVario Pro L, 

tlakové provedení 

Pol. č. 615 Míchací kotel 

elektrický 

Soubor popsaných 

parametrů odpovídá 

jedinému konkrétnímu 

výrobku 

Výrobce: Getinge 

Model: M6 HI, 50l 

Pol. č. 803 Mycí stroj na provozní 

nádobí 

Soubor popsaných 

parametrů odpovídá 

jedinému konkrétnímu 

výrobku 

Výrobce: Granuldisk 

Model: Granule Smart 

 

Může zadavatel požadovanou technickou specifikaci upravit v souladu se ZZVZ a umožnit tak účast 

širšího okruhu dodavatelů a řádnou hospodářskou soutěž?“ 

 

II. 

Zadavatel uvádí, že se podrobně seznamuje s přijatou žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace 

a že odpověď k výše uvedenému dotazu poskytne v následujícím vysvětlení, změně nebo doplnění 

zadávací dokumentace.  

Zadavatel s ohledem na nezodpovězený dotaz v rámci tohoto vysvětlení zadávací dokumentace  

a blížící se konec lhůty pro podání nabídek v souladu s ust. § 98 odst. 4 ZZVZ a § 99 ZZVZ prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek stanovenou v čl. 15 zadávací dokumentace následovně:  

Lhůta pro podání nabídek: do 30. 1. 2025 v 10:00 hod. 

Všechna ostatní ustanovení zadávací dokumentace, nedotčená tímto vysvětlením zadávací 

dokumentace, zůstávají zachována. 

V Brně dne 17. 1. 2025 

 

 

 
Mateřská škola speciální, základní škola speciální  

a praktická škola Elpis Brno, příspěvková organizace  

v.z. CEJIZA, s.r.o. 

Mgr. Libuše Podolová, jednatelka 

 (podepsáno elektronicky) 

 

 


		2025-01-17T15:56:37+0100
	Mgr. Libuše Podolová




